П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Город Полевской 13 сентября 2019 года

Полевской городской суд Свердловской области в составе: председательствующего судьи Логвиновой О.Л., с участием государственного обвинителя прокуратуры г. Полевского-заместителя прокурора г. Полевской Мягкова А.Д., подсудимого ФИО1, защитника-адвоката Репринцева П.С., предоставившего удостоверение и ордер, при секретаре Силиной С.С., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № по обвинению: 

ФИО1 

<

данные изъяты>, в совершении преступления, предусмотренного ст. ст. 322.1 ч.2 п. «а» Уголовного кодекса РФ,

У с т а н о в и л :

ФИО611 организовывал незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации группой лиц по предварительному сговору.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В период до 03.09.2016г. ФИО1 и неустановленное лицо №, находясь на территории 

<

. . .>, преследуя единый корыстный умысел, достоверно зная о порядке регистрации и пребывания (проживания) иностранных граждан на территории Российской Федерации, предоставления необходимых документов в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции, осознавая, что без постановки на учет по месту пребывания или регистрации по месту жительства нахождение на территории РФ иностранных граждан будет невозможно, вступили между собой в преступный сговор, направленный на организацию незаконной миграции, то есть на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации на территории Полевского городского округа 

<

. . .>, распределили между собой преступные роли, договорившись, что Неустановленное лицо № будет подыскивать иностранных граждан для фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении и фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении, без намерения иностранных граждан пребывать (проживать) в них, брать вознаграждение от них за фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении и фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении, подыскивать жителей 

<

. . .>- граждан РФ, которые выступят в качестве принимающей стороны, фактически ею не являясь, без реального намерения фактического предоставления иностранным гражданам своих жилых помещений для пребывания (проживания), заполнять бланки миграционных документов на иностранных граждан, указывая в них ложные сведения о месте пребывания (проживания) иностранных граждан, сдавать документы в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции, производить денежный расчет с принимающей стороной за фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении и фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

ФИО1, в свою очередь, за вознаграждение будет подыскивать жителей 

<

. . .>, граждан РФ, которые выступят в качестве принимающей стороны, фактически ею не являясь, без реального намерения фактического предоставления иностранным гражданам своих жилых помещений для пребывания (проживания), производить денежный расчет с принимающей стороной за фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении и фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме того до . . .. неустановленное лицо № в продолжение своей преступной деятельности, преследуя корыстный умысел, также вступило в преступный сговор с неустановленным лицом №, договорившись, что оно за вознаграждение будет подыскивать жителей 

<

. . .>- граждан РФ, которые выступят в качестве принимающей стороны, фактически ею не являясь, без реального намерения фактического предоставления иностранным гражданам своих жилых помещений для пребывания (проживания) и производить денежный расчет с принимающей стороной за фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении и фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона РФ от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», срок временного пребывания в Российской Федерации иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток. Срок временного пребывания иностранного гражданина продлевается при выдаче иностранному гражданину разрешения на работу либо при продлении срока действия разрешения на работу. Срок временного пребывания в Российской Федерации иностранного гражданина продлевается при выдаче иностранному гражданину патента, при продлении срока действия патента или при переоформлении патента. Временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении срока действия его визы или иного срока временного пребывания, установленного данным Федеральным законом. 

Согласно ст. 2 Федерального закона РФ от 18.07.2006г. № 109 – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», место пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации - жилое помещение, не являющееся местом жительства, или иное помещение, в котором иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (регулярно использует для сна и отдыха), либо организация, по адресу которой иностранный гражданин или лицо без гражданства подлежит постановке на учет по месту пребывания. Регистрация иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства- фиксация в установленном порядке органами миграционного учета сведений о месте жительства. Учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания- фиксация в установленном порядке уполномоченными в соответствии с настоящим Федеральным законом органами сведений о нахождении иностранного гражданина или лица без гражданства в месте пребывания. Сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации (далее - принимающая сторона) - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающие в Российской Федерации иностранный гражданин или лицо без гражданства, юридическое лицо, филиал или представительство юридического лица, федеральный орган государственной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, дипломатическое представительство либо консульское учреждение иностранного государства в Российской Федерации, международная организация или ее представительство в Российской Федерации либо представительство иностранного государства при международной организации, находящейся в Российской Федерации, предоставившие в соответствии с законодательством Российской Федерации для фактического проживания иностранному гражданину или лицу без гражданства жилое или иное помещение, либо организация, в которой иностранный гражданин в установленном порядке осуществляет трудовую или иную не запрещенную законодательством Российской Федерации деятельность. В соответствии со ст.7 данного Закона, при осуществлении миграционного учета иностранные граждане обязаны представлять достоверные сведения и осуществлять другие юридически значимые действия, установленные настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с указанными нормативными правовыми актами иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. Постоянно или временно проживающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат регистрации по месту жительства и учету по месту пребывания. Временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания. Согласно ст. 20 данного Закона, иностранный гражданин в случае нахождения в месте пребывания обязан встать на учет по месту пребывания в порядке и на условиях, которые установлены в соответствии с настоящим Законом или международным договором Российской Федерации. Уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания должно быть представлено в орган миграционного учета принимающей стороной не позднее семи рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания - в случае, если данный иностранный гражданин временно проживает или временно пребывает в Российской Федерации. В соответствии со ст. 21 данного Закона, основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у данного гражданина места жительства. Учет по месту пребывания включает в себя фиксацию сведений о нахождении иностранного гражданина в месте пребывания в учетных документах органа, осуществляющего учет, и в государственной информационной системе миграционного учета. В соответствии со ст. 22 данного Закона установлен порядок постановки иностранных граждан на учет по месту пребывания, согласно которому постановка на учет по месту пребывания осуществляется при получении органом миграционного учета уведомлений об их прибытии в место пребывания. Для этого иностранный гражданин по прибытии предъявляет принимающей стороне документ, удостоверяющий его личность, а также миграционную карту. После направления принимающей стороной уведомления о его прибытии в место пребывания получает от нее отрывную часть бланка указанного уведомления.

Согласно Постановления Правительства № 9 от 15.01.2007г. «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», в соответствии с п. 20 иностранные граждане, временно пребывающие в РФ, а равно постоянно или временно проживающие в РФ, при нахождении в месте пребывания, не являющемся их местом жительства, обязаны встать на учет по месту пребывания. Уведомление о прибытии в место пребывания иностранного гражданина, временно проживающего или временно пребывающего в Российской Федерации, подается в территориальный орган Федеральной миграционной службы не позднее 7 рабочих дней со дня его прибытия в место пребывания. Согласно п.п. 21, 22 вышеуказанного Постановления, основанием для постановки на учет по месту пребывания иностранного гражданина является получение территориальным органом Федеральной миграционной службы уведомления установленной формы о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (далее уведомление о прибытии). Принимающей стороной в установленные Законом сроки уведомление о прибытии может представляться в территориальный орган Федеральной миграционной службы непосредственно либо направляться почтовым отправлением.

Таким образом, законодательством РФ установлены правовое положение иностранных граждан в РФ и правила осуществления миграционного учета иностранных граждан в РФ.

Так, в период с 03.09.2016г. по 20.07.2018г. ФИО1, неустановленное лицо №, неустановленное лицо №, находясь в г.Полевском, реализуя единый корыстный умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан на территории Полевского городского округа, действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно отведенным каждому ролям, для придания видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского городского округа, в нарушение миграционного законодательства: Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и Федерального закона от 18.07.2006 г. № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», требований Постановления Правительства РФ № 9 от 15.01.2007 года «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», умышленно из корыстных побуждений с целью получения вознаграждения от иностранных граждан, подыскали в указанный период иностранных граждан, нуждающихся в регистрации на территории РФ и принимающие стороны – граждан РФ- жителей г.Полевского, заполнили необходимые документы: уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (далее уведомления о прибытии), заявления от имени принимающей стороны о даче своего согласия на регистрацию по месту жительства в принадлежащих им жилых помещениях, предоставили в Отдел по вопросам миграции (далее ОВМ) ОМВД России по г.Полевскому, расположенному по адресу: 

<

. . .>, а также в Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее ГБУСО «МФЦ»), расположенному по адресам: 

<

. . .>, и 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорт, миграционная карта), заведомо недостоверные сведения для регистрации иностранных граждан, осуществили фиктивную регистрацию по месту жительства и фиктивную постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в количестве 650 человек, достоверно зная, что поставленные на миграционный учет иностранные граждане, фактически проживать, осуществлять трудовую деятельность, пребывать (находиться) в жилых помещениях, ранее подысканных принимающих сторон не будут:

1) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 36 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО544, ФИО612.; граждан КНР: ФИО613., ФИО614, ФИО615, ФИО616 ФИО545, ФИО617 ФИО546, ФИО547, ФИО548, ФИО549, ФИО618., ФИО619., ФИО620 ФИО550, ФИО551, ФИО552, ФИО553; граждан Узбекистана: ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО19, ФИО20, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО21, гражданка РФ, является собственником жилых помещений – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..) и жилой квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО21 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО21 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО21 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период с . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилыми помещениями указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО21 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации по адресам: 

<

. . .> и 

<

. . .> проставило в заявлениях подпись от имени ФИО21. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО544, ФИО625 ФИО624., ФИО623, ФИО622, ФИО621., ФИО545, ФИО626., ФИО546, ФИО547, ФИО548, ФИО549, ФИО627., ФИО628., ФИО629., ФИО550, ФИО551, ФИО552, ФИО553, ФИО22, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО19, ФИО20 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО21 в ОВМ ОМВД России по г.Полевскому по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации:

по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

ФИО630 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО23И. по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО7 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО8 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО9 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО10 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО11 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО5 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО631 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО632 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО633 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО634 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО635 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО636 по месту жительства на срок с . . ..,

по адресу: 

<

. . .>1, что послужило основанием для регистрации:

ФИО637. по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО638 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО12 по месту жительства на срок с . . .

ФИО13 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО14 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО15 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО544 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО24 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО17 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО18 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО19 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО19 по месту жительства на срок с . . .

ФИО20 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО639 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО640 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО641 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО642 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО643 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО644 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО645 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО646 по месту жительства на срок с . . ..,

ФИО647 по месту жительства на срок с . . ..,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилые помещения для проживания в них. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанным адресам никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

Кроме того, в период до . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало иностранного гражданина р.Таджикистан ФИО25, которому предложило организовать за вознаграждение его незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить ему фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО21, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилой квартиры, общей площадью 31,9 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО21 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО21 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО21 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанного иностранного гражданина в указанном жилом помещении. Далее в период . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомления о прибытии на иностранного гражданина ФИО25, проставило в уведомлении о прибытии подпись от имени ФИО21 После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранного гражданина (паспорта, миграционной карты), уведомление о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении, который фактически не намеревался пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО25, гражданина 

<

. . .>, с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>1, сроком пребывания с . . .. по . . .., тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО21 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанного иностранного гражданина. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканного иностранного гражданина денежное вознаграждение не менее 1500 рублей, и обеспечили его незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

2) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 32 иностранного гражданина: граждан р.Таджикистан: ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО554, ФИО29, ФИО555, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО648 Ш.Д., ФИО33, ФИО34, ФИО649 ФИО35, ФИО26, ФИО556, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО36, ФИО38, ФИО37, ФИО556, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО557, граждан р.Узбекистан: ФИО45, ФИО46У., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО47, гражданка РФ, является собственником жилых помещений – жилой квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права АВ 66 № от . . ..) и садового домика на земельном участке 

<

. . .> (государственная регистрация права № от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО47 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО47 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО47 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО554, ФИО29, ФИО555, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО650., ФИО33, ФИО34, ФИО651 ФИО35, ФИО26, ФИО556, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО36, ФИО38, ФИО37, ФИО556, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО557, граждан р.Узбекистан: ФИО45, ФИО46У., проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО47. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по г.Полевскому по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО26, сроком пребывания с . . .. до . . ..,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО27, сроком пребывания с . . .. до . . ..,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО28, сроком пребывания с . . .. до . . ..,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО554, сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО29, сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО555, сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО45, сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО30, сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО31, сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО32, сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО46У., сроком пребывания с . . . по . . ., 

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО652 сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО33, сроком пребывания с . . . по . . ., 

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО34, сроком пребывания с . . . по . . ., 

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО653., сроком пребывания с . . . по . . ..

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО35, сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО26, сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО556, сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО36, сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО37, сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО38, сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО39, сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО36, сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО38, сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО37, сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО556, сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО40, сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО41, сроком пребывания с . . . по . . .,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО42, сроком пребывания с . . . по . . .,

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО43, сроком пребывания с . . . по . . .,

16. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО44, сроком пребывания с . . . по . . .,

17. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО557, сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО47 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме того, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 10 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО49, ФИО48, гражданина р.Кыргызстан ФИО558, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО47, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилой квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права АВ 66 № от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО47 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на объект недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО47 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО47 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО47 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО47. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО49, ФИО48, ФИО558 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО47 в ОВМ ОМВД России по г.Полевскому по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

ФИО48 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО49 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО50 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО51 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО52 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО53 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО54 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО49 по месту жительства на срок с . . . по . . .

ФИО48 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО558по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

3) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 46 иностранных граждан: граждан р.Азербайджан: ФИО55О., ФИО56О., ФИО57О.; граждан р.Узбекистан: ФИО58, ФИО59, ФИО60У., граждан р. Таджикистан: ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО559, ФИО654 ФИО560, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО561, ФИО562, ФИО75, ФИО76, ФИО74, ФИО561, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО563, ФИО83, ФИО158, ФИО84, ФИО337, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО87, ФИО87, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО89, гражданин РФ, является собственником жилых помещений: частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО89 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без его ведома, заведомо зная, что ФИО89 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО89 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО55О., ФИО56О., ФИО57О., ФИО58, ФИО59, ФИО60У., ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО559, ФИО655., ФИО560, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО561, ФИО562, ФИО75, ФИО76, ФИО74, ФИО561, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО563, ФИО83, ФИО158, ФИО84, ФИО337, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО87, ФИО87, проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО89 После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО55О., сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО61, сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО62, сроком пребывания с . . . по . . ..,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО63, сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО64, сроком пребывания с . . . по . . .., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО58, сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО90, сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО56О., сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО57О., сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО65, сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО66, сроком пребывания с . . . по . . ., 

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО67, сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО60У., сроком пребывания с . . . по . . ., 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО68, сроком пребывания с . . ..,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО69, сроком пребывания с . . .., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО70, сроком пребывания с . . .., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО559, сроком пребывания с . . .., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО656., сроком пребывания с . . .., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО560, сроком пребывания с . . .., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО71, сроком пребывания с . . ..,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО72, сроком пребывания с . . ..,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО73, сроком пребывания с . . ..,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО74, сроком пребывания с . . ..,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО561, сроком пребывания с . . ..,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО562, сроком пребывания с . . ..,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО75, сроком пребывания с . . ..,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО76, сроком пребывания с . . ..,

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО74, сроком пребывания с . . ..,

16. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО561, сроком пребывания с . . ..,

с указанием места регистрации по адресу

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО77, сроком пребывания с . . . по . . ..,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО78 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО79 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО80 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО81 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО82 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО563 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО83 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО158 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО84 сроком пребывания с . . . по . . ..,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО337 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО85 сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО86 сроком пребывания с . . . по . . ., 

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО87 сроком пребывания с . . . по . . ., 

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО88 сроком пребывания с . . . по . . .,

16. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО87 сроком пребывания с . . . по . . .,

17. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО87 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО89 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме того, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 17 иностранных граждан: граждан Китай: ФИО658., ФИО659, ФИО564, ФИО657., ФИО565, ФИО566, ФИО660., ФИО661., ФИО662., ФИО567, ФИО553; граждан КНР: ФИО568, ФИО663., ФИО664, ФИО665, ФИО569, ФИО570, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО89, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО89 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на объект недвижимости), без его ведома, заведомо зная, что ФИО89 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО89 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО89 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО89 После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО671 ФИО670, ФИО564, ФИО669., ФИО565, ФИО566, ФИО668., ФИО667., ФИО666 ФИО567, ФИО553, ФИО568, ФИО2, Лю Юньсю, Лю Юйцюань, ФИО569, ФИО570, заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО89 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

ФИО672.по месту жительства на срок . . . по . . ..,

ФИО673. по месту жительства на срок с . . . по . . .

ФИО564 по месту жительства на срок с . . . по . . .

ФИО674. по месту жительства на срок с . . . по . . .

ФИО568 по месту жительства на срок с . . . по . . .

ФИО565 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО675. по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО566 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО676. по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО677. по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО678. по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО679 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО569 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО680 по месту жительства на срок с . . . по . . ..,

ФИО570 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

ФИО567 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

ФИО553 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

4) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 14 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО571Ё., ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО98, ФИО100, ФИО101; гражданина р.Узбекистан ФИО60У., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО102, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), квартиры, по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 12000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилых помещениях. ФИО102, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанных жилых помещениях. Далее в период 27.09.2016г. по 11.10.2016г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО571Ё., ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО98, ФИО100, ФИО101, ФИО60У., и передало их ФИО1, чтобы тот передал уведомления о прибытии на иностранных граждан на подпись ФИО102, которая за вознаграждение заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>: 

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО91 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО103 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО93 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО94 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО571Ё. сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО95 сроком пребывания с . . . по . . .,

с указанием места регистрации по адресу

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО96 сроком пребывания с . . . по . . .,

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>9:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО104 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО98 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО99 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО98 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО100 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО101 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО60У. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО102 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 20 иностранных граждан: граждан р.Азербайджан: ФИО105О., ФИО106К.; граждан р.Таджикистан: ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО572, ФИО573, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО574, а также гражданина р.Узбекистан ФИО121, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО102, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), квартиры, по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 12000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилых помещениях. ФИО102, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанных жилых помещениях. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО105О., ФИО106К., ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО572, ФИО573, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО574, ФИО121 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО102 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации по адресам: 

<

. . .>; 

<

. . .>; 

<

. . .> и передало их ФИО1, чтобы тот передал заявления о согласии на регистрацию иностранных граждан на подпись ФИО102, которая за вознаграждение заверила заявления своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО105О., ФИО106К., ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО572, ФИО573, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО575, ФИО121 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО102 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации:

по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО573 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО112 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО113 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО105О. по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО114 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО106К.по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО117 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО107 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО108 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО109 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО110 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО111 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО572 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО121 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО115 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО116 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО118 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО119 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО120 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО574 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилые помещения для проживания в них. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанным адресам никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

5) В период с 11.10.2016г. по 19.10.2016г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО65, ФИО681 ФИО122, ФИО123, ФИО124; граждан р.Узбекистан: ФИО125, ФИО126У., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО127, гражданка РФ, является собственником жилого помещения- квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО127, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО65, ФИО682 ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126У., и передало их ФИО1, чтобы тот передал уведомления о прибытии на иностранных граждан на подпись ФИО128, которая за вознаграждение заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО65 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО683 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО122 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО125 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО123 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО124 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО126У. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО128 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 10 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО53, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО576, ФИО134, гражданку р.Азербайджан: ФИО135К. и гражданина р. Узбекистан ФИО136, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО127, гражданка РФ, является собственником жилого помещения- квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО127, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО53, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО576, ФИО137, ФИО135К., ФИО136 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО128 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> и передало их ФИО1, чтобы тот передал заявления о согласии на регистрацию иностранных граждан на подпись ФИО128, которая за вознаграждение заверила заявления своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО53, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО576, ФИО137, ФИО135К., ФИО136 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО128 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО53 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО129 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО130 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО131 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО132 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО133 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО576 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

8. ФИО137 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

9. ФИО135К. по месту жительства на срок с . . . по . . .,

10. ФИО136по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

6) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 14 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО139, ФИО149 и гражданина р.Молдова ФИО577, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО150, гражданка РФ, является собственником жилого помещения- жилой квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО150 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на объект недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО150 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО150 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО150 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставил в заявлениях подпись от имени ФИО150. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО139, ФИО151, ФИО577 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО152 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО138 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО139 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО140 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО141 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО142 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО143 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО577 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

8. ФИО144 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

9. ФИО145 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

10. ФИО146 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

11. ФИО147 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

12. ФИО148 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

13. ФИО139 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

14. ФИО149 по месту жительства на срок с . . . по . . . 

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении.

Кроме того, в период с 30.11.2016г. по 22.03.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 13 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО578, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО134, ФИО26; гражданина р.Азербайджан ФИО161О.; гражданку р.Узбекистан ФИО162, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО150, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – садового домика 

<

. . .> (далее 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от 05.04.2016г.), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО150 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО150 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО150 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО578, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО134, ФИО26, ФИО161О., ФИО162, проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО150. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО153 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО161О. сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО154 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО163 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО156 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО578 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО157 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО158 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО159 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО160 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО137 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО162 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО26 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО150 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

7) В период с 08.11.2016г. по 18.02.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 25 иностранных граждан: граждан р.Азербайджан: ФИО164О., ФИО165О., ФИО164О.; граждан р.Молдова: ФИО582, ФИО579; граждан р.Таджикистан: ФИО166, ФИО72, ФИО580, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО581, ФИО77, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175; граждан р.Узбекистан: ФИО176, ФИО177, ФИО178У., ФИО179, ФИО180 и гражданку р.Кыргызстан ФИО181, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО182, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..) и помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО182 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО182 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО182 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанных помещениях. Далее в период с 08.11.2016г. по 18.02.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО164О., ФИО165О., ФИО164О., ФИО582, ФИО579, ФИО166, ФИО72, ФИО580, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО581, ФИО77, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178У., ФИО179, ФИО180, ФИО181, проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО182 После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО176 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО166 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО177 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО178У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО72 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО164О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО580 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО164О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО167 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО179 сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО180 сроком пребывания с . . . по . . ., 

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО168 сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО582 сроком пребывания с . . . по . . ., 

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО579 сроком пребывания с . . . по . . .,

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО169 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО170 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО165О. сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО581 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО77 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО181 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО171 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО172 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО173 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО174 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО175 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО182 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении.

8) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан КНР: ФИО583, ФИО684.; граждан р.Таджикистан: ФИО584, ФИО183, ФИО184, ФИО184, ФИО185, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО186, гражданка РФ, является собственником жилого помещения- квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . . и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 4000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО186, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО583, ФИО685., ФИО584, ФИО183, ФИО184, ФИО184, ФИО185 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО186 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> проставило в заявлениях подпись от имени ФИО186. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО583, ФИО686., ФИО584, ФИО183, ФИО184, ФИО184, ФИО185 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО186 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО583 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО584 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО183 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО184 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО184 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО3 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО185 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

9) В период с 18.11.2016г. по 10.04.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 4 иностранных граждан: граждан р. Таджикистан: ФИО187, ФИО188, ФИО189 и гражданина Китай ФИО585, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО190, гражданин РФ, является собственником жилого помещения- квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 5000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. ФИО190, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО585 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО190 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> проставило в заявлениях подпись от имени ФИО190. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО585 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО190 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, микрорайон 2, 9-35, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО187 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО188 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО189 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО585 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

10) В период с 23.11.2016г. по 17.03.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 42 иностранного гражданина: граждан р.Азербайджан: ФИО191О., ФИО192О., ФИО193О., ФИО194О., ФИО195О., ФИО196О.; граждан р.Таджикистан: ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, Ёсиддинова А.Р., ФИО202, ФИО203, ФИО586, ФИО204, ФИО205, ФИО587, ФИО206, ФИО207, ФИО588, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО589, ФИО211, ФИО215, ФИО207, ФИО35; граждан р.Узбекистан: ФИО216У., ФИО217, ФИО218У., ФИО219, ФИО126У., ФИО176, ФИО220У. и гражданина КНР Ди Ю., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО221, гражданин РФ, является собственником жилых помещений: частного дома, общей площадью № кв.м., по адресу

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), помещения, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 15000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилых помещениях. ФИО221, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанных жилых помещениях. Далее в период . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО191О., ФИО192О., ФИО193О., ФИО194О., ФИО195О., ФИО196О., ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО687., ФИО202, ФИО203, ФИО586, ФИО204, ФИО205, ФИО587, ФИО206, ФИО207, ФИО588, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО589, ФИО211, ФИО215, ФИО207, ФИО35, ФИО216У., ФИО217, ФИО218У., ФИО219, ФИО126У., ФИО176, ФИО220У., ФИО689., проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО221. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО587 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО206 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО218У. сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО219 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО207 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО588 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО126У. сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО193О. сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО208 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО209 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО210 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО211 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО212 сроком пребывания с . . . по . . .,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО212 сроком пребывания с . . . по . . ..

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО194О. сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО213 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО214 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО195О. сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО589 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО196О. сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО211 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО688 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО215 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО176 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО207 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО220У. сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО35 сроком пребывания с . . . по . . .,

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО191О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО197 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО198 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО192О. сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО222 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО200 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО201 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО690 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО202 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО203 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО586 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО204 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО205 сроком пребывания с . . . по . . .,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО216У. сроком пребывания с . . . по . . .,

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО217 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО221 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

11) В период с 26.11.2016г. по 22.02.2017г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 15 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235; гражданина р.Узбекистан ФИО216У. и гражданина КНР ФИО691., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО236, гражданка РФ, является собственником жилого помещения- частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО236 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО236 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО236 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО216У., Лю С., проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО236 После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещени, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО223 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО224 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО216У. сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО225 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО226 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО227 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО228 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО692 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО229 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО230 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО231 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО232 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО233 сроком пребывания с . . . по . . .,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО234 сроком пребывания с . . . по . . .,

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО235 сроком пребывания с . . . по . . ..

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО236 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

12) В период с 14.12.2016г. по 07.02.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 19 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО153, ФИО234, ФИО237, ФИО238, ФИО239, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО244, ФИО86, ФИО245, ФИО246, ФИО247; гражданина р.Азербайджан ФИО248О.; граждан р.Узбекистан: ФИО249, ФИО250, ФИО251, ФИО252, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО253, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), садового домика 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилых помещениях. ФИО253, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанных жилых помещениях. Далее в период . . .. по . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО153, ФИО234, ФИО237, ФИО238, ФИО239, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО244, ФИО86, ФИО245, ФИО246, ФИО247; гражданина р.Азербайджан ФИО248О.; граждан р.Узбекистан: ФИО249, ФИО250, ФИО251, ФИО252, и передало их ФИО253, которая за вознаграждение заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилых помещениях, которые фактически не намеревались пребывать в этих помещениях и без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО153 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО234 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО249 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО250 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО237 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО238 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО239 сроком пребывания с . . . по . . .,

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО240 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО251 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО241 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО242 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО243 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО248О. сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО244 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО86 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО245 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО246 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО252 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО247 сроком пребывания с . . . по 30.04.2018г.,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО254 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 24 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, ФИО259, ФИО260, ФИО261, ФИО262, ФИО263, ФИО262, ФИО263, ФИО264, ФИО265, ФИО51, ФИО266, ФИО267, ФИО268; гражданина Азербайджан ФИО269, гражданина Армении ФИО276, граждан Китай: ФИО590, ФИО591; гражданку Узбекистана ФИО270; граждан Украины ФИО271 и ФИО272, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО253, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: квартиры, общей площадью 48,1 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), садового домика на земельном участке № в 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилых помещениях. ФИО253, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанных жилых помещениях. В период с . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО258, ФИО259, ФИО260, ФИО261, ФИО273, ФИО274, ФИО273, ФИО274, ФИО264, ФИО265, ФИО51, ФИО266, ФИО267, ФИО268, ФИО269, ФИО276, ФИО590, ФИО591, ФИО270, ФИО271, ФИО272 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО253 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации по адресам: 

<

. . .>; 

<

. . .> и передало их ФИО253, которая за вознаграждение заверила заявления своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО255, ФИО256, ФИО257, ФИО275, ФИО259, ФИО260, ФИО261, ФИО273, ФИО274, ФИО273, ФИО274, ФИО264, ФИО265, ФИО51, ФИО266, ФИО267, ФИО268, ФИО269, ФИО276, ФИО590, ФИО591, ФИО270, ФИО271, ФИО272 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО253 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации:

по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО258 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО259 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО260 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО261 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО269 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО273 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО274 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

8. ФИО273 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

9. ФИО274 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

10. ФИО590 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

11. ФИО264 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

12. ФИО265 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

13. ФИО51 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

14. ФИО266 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

15. ФИО267 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

16. ФИО591 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

17. ФИО270 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

18. ФИО268 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО255 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО256 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО257 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО271 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО272 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО276 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилые помещения для проживания в них. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанным адресам никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

13) В период с . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 13 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО277, ФИО278, ФИО279, ФИО554, ФИО592, ФИО280, ФИО281, ФИО504, ФИО282, ФИО283; гражданку Азербайджана ФИО284К., ФИО284К.; гражданку Узбекистана ФИО285, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО286, гражданин РФ, является собственником помещения, общей площадью 35,8 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО286 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без его ведома, заведомо зная, что ФИО286 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО286 для фиктивной поставки на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО277, ФИО278, ФИО279, ФИО554, ФИО592, ФИО280, ФИО281, ФИО504, ФИО282, ФИО283, ФИО284К., ФИО284К., ФИО285, проставило в уведомлениях о прибытии подпись от имени ФИО286. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно:

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО277 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО278 с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО279 сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО284К. сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО554 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО592 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО284К. сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО280 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО285 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО281 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО504 сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО282 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО283 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО286 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

14) В период до 21.12.2016г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало иностранного гражданина 

<

. . .> ФИО287, которому предложило организовать за вознаграждение его незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить ему фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО288, гражданин РФ, является собственником жилого помещения: садового домика 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанного иностранного гражданина в его жилом помещении. ФИО288, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания иностранного гражданина в указанном жилом помещении. Далее в период до . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомления о прибытии на иностранного гражданина ФИО287, проставило в уведомлении о прибытии подпись от имени ФИО288. После чего . . .. неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранного гражданина (паспорта, миграционной карты), уведомление о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении, который фактически не намеревался пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО287 с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .> сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО288 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания ФИО287. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранного гражданина на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканного иностранного гражданина денежное вознаграждение не менее 1500 рублей, и обеспечили его незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

15) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 14 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО95, ФИО289, ФИО81, ФИО586, ФИО290, ФИО93, ФИО586, ФИО291, ФИО292, ФИО293, ФИО294, ФИО84; гражданок Узбекистана: ФИО295К., ФИО296К., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО297, гражданин РФ, является собственником жилого помещения: 

<

. . .> (договор купли-продажи № от . . . и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении. ФИО297, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО95, ФИО289, ФИО81, ФИО586, ФИО290, ФИО93, ФИО586, ФИО291, ФИО292, ФИО293, ФИО294, ФИО84, ФИО295К., ФИО296К., и передало их ФИО297, который за вознаграждение заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО95 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО289 сроком пребывания с . . . по . . .,

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО295К. сроком пребывания с . . . по . . .,

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО81 сроком пребывания с . . . по . . .,

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО586 сроком пребывания с . . . по . . .,

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО290 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО93 сроком пребывания с . . . по . . .,

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО586 сроком пребывания с . . . по . . .,

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО291 сроком пребывания с . . . по . . .,

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО292 сроком пребывания с . . . по . . .,

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО296К. сроком пребывания с . . . по . . .,

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО293 сроком пребывания с . . . по . . .,

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО294 сроком пребывания с . . . по . . .,

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО84 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО297 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с 29.12.2016г. по 23.03.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 15 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО298, ФИО299, ФИО300, ФИО301, ФИО302, ФИО303, ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307, ФИО308, ФИО309, ФИО310, а также граждан Китая: ФИО693. и ФИО593, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО297, гражданин РФ, является собственником жилого помещения: квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 5000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. ФИО297, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО298, ФИО299, ФИО300, ФИО301, ФИО302, ФИО303, ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307, ФИО308, ФИО311, ФИО310 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО297 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, и передало их ФИО297, который за вознаграждение заверил заявления своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО298, ФИО299, ФИО300, ФИО301, ФИО302, ФИО303, ФИО304, ФИО305, ФИО306, ФИО307, ФИО308, ФИО311, ФИО310 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО297 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

ФИО298 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО299 с . . . по . . ., 

ФИО300 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО301 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО302 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

Ван Ц. по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО303 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО304 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО305 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО306 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО307 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО308 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО593 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО311 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО310 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

16) В период до 

<

. . .>. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 10 иностранных граждан: гражданина р.Таджикистан: ФИО26, ФИО312, ФИО313, ФИО314, ФИО4, ФИО315, ФИО73, ФИО316; граждан р.Узбекистан: ФИО317, ФИО318, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО319, гражданка РФ, является собственником жилого помещения: жилой квартиры, общей площадью № кв.м, по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО319, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период до . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО26, ФИО312, ФИО313, ФИО314, ФИО695., ФИО315, ФИО73, ФИО316, ФИО317, ФИО318, и передало их ФИО319, которая за вознаграждение заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего 10.02.2018г. неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО26 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО312 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО313 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО314 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО317 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО318 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО694 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО315 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО73 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО316 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО319 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 18 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО320, ФИО321, ФИО322, ФИО323, ФИО324, ФИО325, ФИО326, ФИО327, ФИО328, ФИО329, ФИО330, ФИО331, ФИО120, ФИО332; граждан р.Узбекистан: ФИО333, ФИО334У., ФИО335, а также гражданина 

<

. . .> ФИО336, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО319, гражданка РФ, является собственником жилых помещений: квартиры, общей площадью 36,9 кв.м, по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), квартиры, общей площадью № кв.м, по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от 02.02.2017г.), и испытывает материальные трудности, предложил ей за вознаграждение в размере 5000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилых помещениях. ФИО319, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанных жилых помещениях. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО320, ФИО321, ФИО322, ФИО323, ФИО324, ФИО325, ФИО326, ФИО327, ФИО328, ФИО329, ФИО330, ФИО331, ФИО120, ФИО332, ФИО333, ФИО334У., ФИО335, ФИО336 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО319 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации по адресам: 

<

. . .>5; 

<

. . .>8, и передало их ФИО319, которая за вознаграждение заверила заявления своей подписью. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО320, ФИО321, ФИО322, ФИО323, ФИО324, ФИО325, ФИО326, ФИО327, ФИО328, ФИО329, ФИО330, ФИО331, ФИО120, ФИО332, ФИО333, ФИО334У., ФИО335, ФИО336 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО319 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащих ей жилых помещениях, находящихся на территории Российской Федерации:

по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

ФИО320 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО321 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО322 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО323 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО324 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО336 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО325 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО326 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО333 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО334У. по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО327 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО328 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

8. ФИО335 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

9. ФИО329 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

10. ФИО330 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

11. ФИО331 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

12. ФИО120 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

13. ФИО332 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилые помещения для проживания в них. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанным адресам никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо №, получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

17) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО337, ФИО338, ФИО339, ФИО340, ФИО341, ФИО341, а также гражданку Узбекистана ФИО342, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО343, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: г

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО343 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без его ведома, заведомо зная, что ФИО343 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО343 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО343 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> проставило в заявлениях подпись от имени ФИО343. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО337, ФИО338, ФИО339, ФИО340, ФИО341, ФИО341, ФИО342 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО343 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: г. 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО337 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

2. ФИО342 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО338 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО339 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО340 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО341 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО341 по месту жительства на срок с . . . по . . ..

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

18) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан р.Таджикистан: ФИО267, ФИО344, ФИО330, ФИО345, ФИО329; гражданина Азербайджана ФИО346О., гражданку Узбекистана ФИО270, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО347, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО347 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО347 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО347 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО347 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО347. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО267, ФИО344, ФИО330, ФИО345, ФИО329, ФИО346О., ФИО270 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО347 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО270 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

2. ФИО346О. по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО267 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО344 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО330 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО345 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО329 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо №, получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

19) В период до . . .. неустановленное лицо № подыскало 5 иностранных граждан 

<

. . .>: ФИО348, ФИО349, ФИО350, ФИО351, ФИО352, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. Неустановленное лицо №, зная, что ФИО353, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилого дома, общей площадью 32 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от 18.09.2015г.), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в виде оказания хозяйственных работ на участке, осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО353, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. В период до . . .. ФИО353, находясь в у себя дома по адресу: 

<

. . .> собственноручно заполнила реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО348, ФИО349, ФИО350, ФИО351, ФИО352, заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО353 10.05.2017г. по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставила наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО348 сроком пребывания с . . . по . . ..; 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО349 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО350 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО351 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО352 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществила фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получил от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период до . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 6 иностранных граждан 

<

. . .>: ФИО354, ФИО355, ФИО356, Ёсиддинова А.Р., ФИО594, ФИО357, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО353, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилого дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 14000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО353, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период до . . .. ФИО353, находясь в офисе неустановленного лица № по адресу: 

<

. . .>, собственноручно заполнила документы, подтверждающие право ФИО354, ФИО355, ФИО356, Ёсиддинова А.Р., ФИО594, ФИО357 пользования жилым помещением: заполнила заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, и заверила заявления своей подписью. После чего ФИО353 . . .. за вознаграждение при подаче ФИО354, ФИО358, ФИО359, ФИО697 ФИО594, ФИО357 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявила в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> потребительское общество «Коллективный сад «Уральские Зори», ул. 6, уч.44, что послужило основанием для регистрации:

ФИО354 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

ФИО355 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

ФИО356 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

ФИО696 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

ФИО594 по месту жительства на срок с . . . по . . . 

ФИО357 по месту жительства на срок с . . . по . . .

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставила указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

20) В период до . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО360, ФИО361, ФИО205, ФИО362; гражданина Армении ФИО363, гражданина Кыргызстана ФИО595, гражданина КНР ФИО698., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО364, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО364 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), без ее ведома, заведомо зная, что ФИО364 не является принимающей стороной, предоставил неустановленному лицу № указанные документы ФИО364 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. Далее в период до . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО364 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО364. После чего 16.05.2017г. неустановленное лицо № при подаче ФИО360, ФИО361, ФИО205, ФИО362, ФИО365, ФИО595, ФИО699 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО364 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. Лоу Л. по месту жительства на срок с . . . по . . .,

2. ФИО360 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО363 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО595 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО361 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО205 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО362 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

21) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 8 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО304, ФИО366, ФИО574, ФИО367, ФИО368, ФИО369, ФИО596, а также гражданина Узбекистана ФИО370, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО371, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), имея в наличии полученные заранее копии документов на имя ФИО371 (паспорта гр.РФ, свидетельства о государственной регистрации права на указанные объекты недвижимости), с его ведома на безвозмездной основе, заведомо зная, что ФИО371 не является принимающей стороной, предоставило неустановленному лицу № указанные документы ФИО371 для фиктивной регистрации указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. Далее в период с . . . по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право пользования жилым помещением указанными иностранными гражданами: заполнило заявления от имени ФИО371 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО371 После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО304, ФИО366, ФИО574, ФИО367, ФИО368, ФИО369, ФИО596, ФИО370 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО371 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО304 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

2. У. по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО574 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО370 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО367 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО368 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО369 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

8. ФИО596 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нем. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

22) В период . . .. по . . . неустановленное лицо № подыскало 5 иностранных граждан: граждан Узбекистана: ФИО372, ФИО543 Г.А.К., ФИО373У., ФИО374У., ФИО543, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. Неустановленное лицо №, зная, что ФИО375, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилой квартиры общей площадью № кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .> (свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере не менее 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО375, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. В период с 24.10.2017г. по 16.01.2018г. ФИО375 по просьбе неустановленного лица №, находясь в здании ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, собственноручно заполнила реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО372, ФИО701 ФИО373У., ФИО374У., ФИО703 указав их место пребывания: 

<

. . .>, заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО375 в указанный период по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставила наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО372, сроком пребывания с . . . по . . .., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО702 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО373У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО374У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО700. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществила фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 7 иностранных граждан: гражданку Армении ФИО376; граждан Таджикистана: ФИО377, ФИО378, ФИО379, ФИО380, ФИО381, ФИО382, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. После чего, неустановленное лицо №, зная, что ФИО375, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилой квартиры общей площадью № кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .> (свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере не менее 14000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО375, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . . по . . . ФИО375 по просьбе неустановленного лица №, находясь в здании ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, собственноручно заполнила документы, подтверждающие право ФИО376, ФИО377, ФИО378, ФИО379, ФИО380, ФИО381, ФИО382 пользования жилым помещением: заполнила заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> заверила заявления своей подписью. После чего ФИО375 в указанный период по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение при подаче ФИО376, ФИО377, ФИО378, ФИО379, ФИО383, ФИО384, ФИО382 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявила в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче своего согласия на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО377 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО378 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО379 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО380 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО381 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО376 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО382 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставила указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

23) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 8 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО385, ФИО386, ФИО387, ФИО388, ФИО389, ФИО390, ФИО391, а также гражданина КНР ФИО704., которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскал принимающую сторону: зная, что ФИО392, гражданин РФ, является собственником жилого помещения- квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложил ему за вознаграждение в размере 9000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. ФИО392, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО385, ФИО386, ФИО387, ФИО388, ФИО389, ФИО390, ФИО391, ФИО705. пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО393 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, проставило в заявлениях подпись от имени ФИО393. После чего в указанный период неустановленное лицо № при подаче ФИО385, ФИО386, ФИО387, ФИО388, ФИО394, ФИО390, ФИО707ФИО706 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО393 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО385 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО386 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО387 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО388 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО389 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО390 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7ФИО708 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

8. ФИО391 по месту жительства на срок с . . . по . . ..

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО ФИО1 и неустановленное лицо №, получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

24) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 7 иностранных граждан Таджикистана: ФИО395, ФИО396, ФИО397, ФИО398, ФИО399, ФИО400, ФИО401, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. После чего, неустановленное лицо №, зная, что ФИО402, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – жилой квартиры общей площадью 43 кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .> (свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере 21000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. ФИО402 в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. ФИО402 по просьбе неустановленного лица №, находясь у себя в квартире по адресу: 

<

. . .> собственноручно заполнил документы, подтверждающие право ФИО395, ФИО403, ФИО397, ФИО398, ФИО399, ФИО400, ФИО401 пользования жилым помещением: заполнил заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> заверил заявления своей подписью. После чего ФИО402 в указанный период передал неустановленному лицу № за вознаграждение заполненные заявления. Далее неустановленное лицо № в указанный период при подаче ФИО395, ФИО403, ФИО397, ФИО398, ФИО399, ФИО400, ФИО401 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО402 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>18, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО395 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО403 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО397 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО398 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО399 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО400 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО401 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

25) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 7 иностранных граждан: гражданина Азербайджана ФИО404О.; граждан Таджикистана: ФИО405, ФИО406, ФИО407, ФИО408; граждан Узбекистана: ФИО409, ФИО410, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. После чего, неустановленное лицо №, зная, что ФИО411, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – жилой комнаты общей площадью № кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .> (свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в общей сумме 42000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО411 в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. ФИО411 по просьбе неустановленного лица №, находясь ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>. собственноручно заполнила документы, подтверждающие право ФИО404О., ФИО405, ФИО406, ФИО407, ФИО408, ФИО409, ФИО410 пользования жилым помещением: заполнила заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> заверила заявления своей подписью. После чего ФИО411 в указанный период передала неустановленному лицу № за вознаграждение заполненные заявления. Далее неустановленное лицо № в указанный период при подаче ФИО404О., ФИО412, ФИО406, ФИО407, ФИО408, ФИО409, ФИО410 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО411 в ОВМ ОМВД России по г.Полевскому по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, ком.26, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО405 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО406 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО409 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО407 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО404О. по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО408 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО410 по месту жительства на срок с . . .. по . . ...

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении.

26) В период до . . .. неустановленное лицо № подыскало 5 иностранных граждан: гражданина Азербайджана ФИО413; гражданина Кыргызстана ФИО597, граждан Таджикистана: ФИО414, ФИО415, ФИО416, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. После чего, неустановленное лицо №, зная, что ФИО417, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – комнаты общей площадью № кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .> (свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в сумме 45000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в его жилом помещении. ФИО417 в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. Далее . . .. ФИО417 по просьбе неустановленного лица №, находясь ОВМ ОМВД России по г.Полевскому по адресу: 

<

. . .>. собственноручно заполнил документы, подтверждающие право ФИО413, ФИО597, ФИО414, ФИО415, ФИО416 пользования жилым помещением: заполнил заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> заверил заявления своей подписью. После чего ФИО417 за вознаграждение в этот же день передал неустановленному лицу № заполненные заявления. Далее неустановленное лицо №.01.2018г. при подаче ФИО413, ФИО597, ФИО414, ФИО415, ФИО416 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявило в отсутствие принимающей стороны ФИО417 в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ему жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО413 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

2. ФИО414 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО597 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО415 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО416 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставило указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении.

27) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 19 иностранных граждан: граждан Азербайджана: ФИО418К., ФИО419О., ФИО420О., ФИО421О.; граждан Таджикистана: ФИО422, ФИО423, ФИО598, ФИО424, ФИО425, ФИО337, ФИО422; граждан Узбекистана: ФИО426, ФИО427У., ФИО428, ФИО429, ФИО430У., ФИО431У., ФИО432, ФИО433, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО434, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – комнаты, общей площадью № кв.м. по адресу

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере 8000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении. ФИО434, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с 03.04.2018г. по 12.07.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО418К., ФИО419О., ФИО420О., ФИО421О., ФИО422, ФИО423, ФИО598, ФИО424, ФИО425, ФИО337, ФИО422, ФИО426, ФИО427У., ФИО428, ФИО429, ФИО430У., ФИО431У., ФИО432, ФИО433, передало их неустановленному лицу №, чтобы оно передало уведомления о прибытии на подпись ФИО434, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО434 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с . . .. по . . .. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1.уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО422 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО423 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО598 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО426 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО427У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО428 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО424 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО425 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО418К. сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО337 сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО422 сроком пребывания с . . . по . . .,

а также ФИО434 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с 24.05.2018г. по 12.07.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ГБУСО «МФЦ», расположенному по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО429 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО430У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО431У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО432 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО433 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО419О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО420О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО421О. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

28) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 14 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО435, ФИО436, ФИО437, ФИО438, ФИО439, ФИО440, ФИО441, ФИО442, ФИО71, ФИО710 ФИО443, ФИО561; граждан Узбекистана: ФИО426, ФИО430, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО444, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – комнаты, общей площадью 9,3 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 8000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО444, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . . неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО435, ФИО436, ФИО437, ФИО438, ФИО439, ФИО440, ФИО441, ФИО442, ФИО71, ФИО709 ФИО443, ФИО561, ФИО426, ФИО430, и передало их неустановленному лицу №, чтобы оно передало уведомления о прибытии на подпись ФИО444, которая заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО444 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставила . . .. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО435 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО436 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО437 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО438 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО439 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО440 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО441 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО445 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО426 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО430 сроком пребывания с . . . по . . .,

а также ФИО444 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставила 26.05.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ГБУСО «МФЦ», расположенному по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО71 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО711 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО443 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО561 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществила фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Кроме этого, в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 6 иностранных граждан Таджикистана: ФИО599, ФИО446, ФИО447, ФИО600, ФИО448, ФИО449, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО444, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – комнаты, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 8000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО444 в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО601, ФИО446, ФИО447, ФИО600, ФИО448, ФИО449 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО444 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, и передало их неустановленному лицу №, чтобы оно передало на подпись ФИО444, которая заверила заявления своей подписью. После чего ФИО444 в указанный период за вознаграждение при подаче ФИО601, ФИО446, ФИО447, ФИО600, ФИО448, ФИО449 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявила в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО601 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

2. ФИО446 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО447 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО600 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО448 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО449 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставила указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

29) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 18 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО602, ФИО450, ФИО603, ФИО604; граждан Узбекистана: ФИО451, ФИО452У, ФИО453, ФИО454У., ФИО455У, ФИО456У, ФИО457У., ФИО458У., ФИО459У, ФИО460У, ФИО461, ФИО462У, ФИО463У., ФИО464, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО465, гражданин РФ, является собственником жилого помещения – квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о праве на наследство по закону № 

<

. . .>9 от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ему осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении за вознаграждение в размере 500 рублей за каждого фиктивно поставленного на учет иностранного гражданина. ФИО465, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО602, ФИО450, ФИО603, ФИО604, ФИО451, ФИО452У, ФИО453, ФИО454У., ФИО455У, ФИО456У, ФИО457У., ФИО458У., ФИО459У, ФИО460У, ФИО461, ФИО462У, ФИО463У., ФИО464, передало их неустановленному лицу №, чтобы оно передало уведомления о прибытии на подпись ФИО465, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО465 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с . . .. по . . .. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1.уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО451 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО452У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО453 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО454У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО455У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО456У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО457У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО458У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО459У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО460У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО602 сроком пребывания с . . . по . . ., 

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО450 сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО603 сроком пребывания с . . . по . . ., 

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО461 сроком пребывания с . . . по . . ., 

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО462У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

16. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО463У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

17. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО464 сроком пребывания с . . . по . . ., 

18. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО604 сроком пребывания с . . .. по . . .,

тем самым осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

30) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 10 иностранных граждан: гражданку Азербайджана ФИО284К.; граждан Таджикистана: ФИО466, ФИО467, ФИО468, ФИО605, ФИО469; граждан Узбекистана: ФИО470, ФИО471, ФИО472, ФИО473, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО474 гражданин РФ, имеет регистрацию в жилом помещении – квартире, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .>, и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере 3000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении. ФИО474, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. ФИО474, находясь на улице у здания ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение проставил свои подписи в 10 незаполненных бланках уведомлений о прибытии иностранных граждан и передал их неустановленному лицу №. После чего неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО284К., ФИО466, ФИО467, ФИО468, ФИО605, ФИО469, ФИО470, ФИО471, ФИО472, ФИО473 Далее в период с 10.04.2018г. по 13.04.2018г. неустановленное лицо № предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО467 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО468 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО605 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО284К. сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО469 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО466 сроком пребывания с . . . по . . .,

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО470 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО471 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО472 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО473 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым в отсутствие принимающей стороны ФИО474 осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

31) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 10 иностранных граждан: гражданина Азербайджана ФИО475О.; граждан Таджикистана: ФИО476, ФИО477, ФИО478, ФИО479, ФИО480, ФИО481, ФИО482, ФИО483; гражданку Узбекистана ФИО484, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. Неустановленное лицо №, зная, что ФИО485, гражданка РФ, имеет регистрацию в жилом помещении – комнате, общей площадью № кв.м., расположенной по адресу: 

<

. . .>, и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере не менее 3000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО485, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. В период с . . .. по . . .. ФИО485, находясь в здании ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение проставила свои подписи в 10 незаполненных бланках уведомлений о прибытии иностранных граждан и передал их неустановленному лицу №. После чего неустановленное лицо № заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО475О., ФИО476, ФИО477, ФИО478, ФИО479, ФИО480, ФИО481, ФИО482, ФИО483, ФИО484, указав их место пребывания: 

<

. . .> ком.105. После чего неустановленное лицо № в указанный период в присутствии ФИО485 предоставило наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО476, сроком пребывания с . . . по . . .., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО484 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО475О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО477 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО478 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО479 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО480 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО481 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО482 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО483 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечил их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

32) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 10 иностранных граждан: гражданина Азербайджана ФИО486О., граждан Таджикистана: ФИО606, ФИО487, ФИО488, ФИО489, ФИО490, ФИО607, ФИО491, ФИО492, ФИО608, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО493, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – частного дома, поврежденного в результате пожара, литер А. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от 12.04.2004г.), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 4000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО493, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО486О., ФИО606, ФИО487, ФИО488, ФИО489, ФИО490, ФИО607, ФИО491, ФИО492, ФИО608, передало уведомления о прибытии через неустановленное лицо № ФИО493, которая заверила уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО493 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставила в период с 20.04.2018г. по 24.04.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО606 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО487 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО488 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО489 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО490 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО607 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО491 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО494 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО608 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО486О. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществила фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

33) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 16 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО495, ФИО496, ФИО497, ФИО498, ФИО499, ФИО488, ФИО500, ФИО501, ФИО502, ФИО352, ФИО63, ФИО503, ФИО504, ФИО504; граждан Узбекистана: ФИО60У., ФИО505, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО506, гражданин РФ, имеет регистрацию в жилом помещении- частном доме по адресу: 

<

. . .>, и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере 16000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО506, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с 24.04.2018г. по 29.06.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО495, ФИО496, ФИО497, ФИО498, ФИО499, ФИО488, ФИО500, ФИО501, ФИО502, ФИО352, ФИО63, ФИО503, ФИО504, ФИО504, ФИО60У., ФИО505, передало уведомления о прибытии ФИО506, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО506 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с 24.04.2018г. по 29.06.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО60У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО505 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО495 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО496 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО497 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО498 сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО499 сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО488 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО500 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО501 сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО502 сроком пребывания с . . . по . . ., 

12. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО352 сроком пребывания с . . . по . . ., 

13. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО63 сроком пребывания с . . . по . . ., 

14. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО503 сроком пребывания с . . . по . . ., 

15. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО504 сроком пребывания с . . . по . . ., 

16. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО504 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

34) В период с 24.04.2018г. по 20.07.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 11 иностранных граждан: гражданина Азербайджана ФИО507О., граждан Таджикистана: ФИО563, ФИО508; граждан Узбекистана: ФИО509, ФИО510, ФИО511У., ФИО512У., ФИО513У., ФИО514У., ФИО515, ФИО516, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО517, гражданин РФ, имеет регистрацию в жилом помещении- частном доме по адресу: 

<

. . .>, и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере 3000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в ее жилом помещении. ФИО517, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с 24.04.2018г. по 20.07.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО507О., ФИО563, ФИО508, ФИО509, ФИО510, ФИО511У., ФИО512У., ФИО513У., ФИО514У., ФИО515, ФИО516, передало уведомления о прибытии через неустановленное лицо № ФИО517, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО517 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с 24.04.2018г. по 20.07.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО563 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО509 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО510 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО511У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО512У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО513У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

7. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО514У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

8. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО515 сроком пребывания с . . . по . . ., 

9. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО516 сроком пребывания с . . . по . . ., 

10. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО508 сроком пребывания с . . . по . . ., 

11. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО507О. сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

35) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 7 иностранных граждан: граждан Таджикистана: ФИО518, ФИО6, ФИО519, ФИО609, ФИО520, ФИО521; гражданина Китай ФИО590, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО522, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – комнаты, общей площадью 18,2 кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 7000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО522, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с 04.05.2018г. по 29.05.2018г. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило документы, подтверждающие право ФИО518, ФИО6, ФИО519, ФИО609, ФИО520, ФИО521, ФИО590 пользования жилым помещением: заполнило заявления от имени ФИО522 о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> и передало их неустановленному лицу №, чтобы оно передало на подпись ФИО522, которая заверила заявления своей подписью. После чего ФИО522 в указанный период за вознаграждение при подаче ФИО518, ФИО6, ФИО519, ФИО609, ФИО520, ФИО521, ФИО590 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявила в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .>, что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО518 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

2. ФИО6 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

3. ФИО519 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

4. ФИО609 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

5. ФИО520 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

6. ФИО521 по месту жительства на срок с . . . по . . ., 

7. ФИО590 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставила указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

36) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало 8 иностранных граждан Таджикистана: ФИО523, ФИО524, ФИО525, ФИО610, ФИО526, ФИО527, ФИО600, ФИО528, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную регистрацию по месту жительства в жилом помещении. В свою очередь, неустановленное лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом №, согласно достигнутой ранее договоренности, выполняя отведенную ему роль, подыскало принимающую сторону: зная, что ФИО529, гражданка РФ, является собственником жилого помещения – квартиры, общей площадью № кв.м. по адресу: 

<

. . .> (Свидетельство о государственной регистрации права № 

<

. . .> от . . ..), и испытывает материальные трудности, предложило ей за вознаграждение в размере 15000 рублей фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в ее жилом помещении. ФИО529, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласилась фиктивно зарегистрировать указанных иностранных граждан по месту жительства в указанном жилом помещении. В период с 15.05.2018г. по 29.05.2018г. ФИО529 по просьбе неустановленного лица № и неустановленного лица №, находясь в офисе по адресу: 

<

. . .>, собственноручно заполнила документы, подтверждающие право ФИО523, ФИО524, ФИО525, ФИО610, ФИО526, ФИО527, ФИО600, ФИО528 пользования жилым помещением: заполнила заявления о даче своего согласия на регистрацию указанных иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> Зеленый Бор-2, 36-6, заверила заявления своей подписью. После чего ФИО529 в указанный период по просьбе неустановленного лица № и неустановленного лица № за вознаграждение при подаче ФИО523, ФИО524, ФИО525, ФИО610, ФИО526, ФИО527, ФИО600, ФИО528 заявлений о регистрации по месту жительства должностному лицу органа миграционного учета, предъявила в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), документы, подтверждающие право указанных иностранных граждан пользования жилым помещением: заявления о даче согласия принимающей стороны на регистрацию иностранных граждан по месту жительства в принадлежащем ей жилом помещении, находящемся на территории Российской Федерации по адресу: 

<

. . .> что послужило основанием для регистрации:

1. ФИО523 по месту жительства на срок с . . . по . . .., 

2. ФИО524 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

3. ФИО525 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

4. ФИО610 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

5. ФИО526 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

6. ФИО527 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

7. ФИО600 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

8. ФИО528 по месту жительства на срок с . . . по . . .,

включающих в себя фиксацию адреса конкретного жилого помещения в разрешениях на временное проживание, виде на жительство указанного иностранного гражданина, а также в учетных документах органа миграционного учета и в государственной информационной системе миграционного учета. При этом фактически не предоставила указанным иностранным гражданам жилое помещение для проживания в нём. Указанные иностранные граждане с момента их регистрации по вышеуказанному адресу никогда не проживали. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № и неустановленное лицо № получили от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 3000 рублей с каждого, и обеспечили их незаконное пребывание в РФ путем предоставления фиктивной регистрации по месту жительства в жилом помещении. 

37) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 10 иностранных граждан: гражданина Азребайджана ФИО530О.; граждан Таджикистана: ФИО75, ФИО531, ФИО532, ФИО503, ФИО533, граждан Узбекистана: ФИО534, ФИО535, ФИО536У., ФИО537, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. Неустановленное лицо №, зная, что ФИО538, гражданин РФ, имеет регистрацию в жилом помещении – комнате, расположенной по адресу: 

<

. . .>, и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере не менее 5000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении. ФИО538, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с 18.05.2018г. по 09.06.2018г. неустановленное лицо №, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО530О., ФИО75, ФИО531, ФИО532, ФИО503, ФИО533, ФИО534, ФИО535, ФИО536У., ФИО537, указав их место пребывания: 

<

. . .> и передало уведомления о прибытии ФИО538, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего ФИО538 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил в период с 18.05.2018г. по 25.05.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ОВМ ОМВД России по 

<

. . .> по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>:

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО75 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО530О. сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО531 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО532 сроком пребывания с . . . по . . .,

а также неустановленное лицо № в отсутствие принимающей стороны ФИО538, предоставило 09.06.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ГБУСО «МФЦ», расположенному по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

с указанием места регистрации по адресу

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО534 сроком пребывания с . . . по . . ., 

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО535 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО536У. сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО537 сроком пребывания с . . . по . . ., 

5. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО503 сроком пребывания с . . . по . . ., 

6. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО533 сроком пребывания с . . . по . . .,

тем самым осуществило фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечило их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

38) В период с . . .. по . . .. неустановленное лицо № подыскало 5 иностранных граждан Таджикистана: ФИО533, ФИО539, ФИО382, ФИО540, ФИО541, которым предложило организовать за вознаграждение их незаконное пребывание на территории РФ, и пообещало обеспечить указанным иностранным гражданам фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении. Неустановленное лицо №, зная, что ФИО542, гражданин РФ, имеет регистрацию в жилом помещении – садовом домике, расположенном по адресу: 

<

. . .> и испытывает материальные трудности, предложило ему за вознаграждение в размере не менее 4000 рублей осуществить фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в его жилом помещении. ФИО542, в нарушение ст.ст.2, 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от . . ., фактически не являясь принимающей стороной, согласился фиктивно поставить на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан в указанном жилом помещении. Далее в период с . . .. по . . .. неустановленное лицо №, находясь в неустановленном следствием месте, собственноручно заполнило реквизиты уведомлений о прибытии на иностранных граждан: ФИО533, ФИО539, ФИО382, ФИО540, ФИО541, указав их место пребывания: 

<

. . .>, ПО коллективный сад № «Юбилейный», 104, и передало уведомления о прибытии ФИО542, который заверил уведомления о прибытии своей подписью. После чего неустановленное лицо № в отсутствие принимающей стороны ФИО542 предоставило 09.07.2018г. наряду с документами иностранных граждан (паспорта, миграционные карты), уведомления о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении, которые фактически не намеревались пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, в ГБУСО «МФЦ», расположенному по адресу: 

<

. . .>, а именно: с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .>

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО533 сроком пребывания с . . . по . . .,

2. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО539 сроком пребывания с . . . по . . ., 

3. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО382 сроком пребывания с . . . по . . ., 

4. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО540 сроком пребывания с . . . по . . ., 

Кроме этого, ФИО542 по просьбе неустановленного лица № за вознаграждение предоставил 11.07.2018г. наряду с документами иностранного гражданина (паспорта, миграционной карты), уведомление о прибытии с заведомо недостоверными сведениями о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении, который фактически не намеревался пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ему это помещение для пребывания, в ГБУСО «МФЦ», расположенному по адресу: 

<

. . .>, а именно: 

1. уведомление о прибытии иностранного гражданина ФИО541 с указанием места регистрации по адресу: 

<

. . .> сроком пребывания с . . . по . . ., тем самым осуществил фиктивную постановку на учет по месту пребывания указанных иностранных граждан. За поиск принимающей стороны и придание видимости законного пребывания иностранных граждан на территории Полевского ГО неустановленное лицо № получило от подысканных иностранных граждан денежное вознаграждение не менее 1500 рублей с каждого, и обеспечило их незаконное пребывание в РФ путем осуществления фиктивной постановки на учет по месту пребывания в жилом помещении. 

Тем самым, ФИО1, неустановленное лицо № и неустановленное лицо №, действуя из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в период с 03.09.2016г. по 20.07.2018г. умышленно организовали незаконное пребывание 650 иностранных граждан на территории Полевского городского округа Свердловской области РФ, чем лишили ОВМ ОМВД России по г. Полевскому, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль, за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимый ФИО611 свою вину в обвинении признал полностью, и просил суд рассмотреть дело в порядке особого производства. Защитником, до рассмотрения дела, разъяснены порядок и последствия постановления приговора, вынесенного в результате особого порядка судебного разбирательства. Судом у подсудимого отобрана расписка об ознакомлении с условиями рассмотрения дела в особом порядке. 

Стороны согласились с предложенным порядком, поскольку это не нарушает ни чьих интересов, санкцией статьи, по которой обвиняется ФИО611 предусмотрено наказание, которое не является препятствием для рассмотрения дела в особом порядке, а также это обеспечивает право подсудимого на защиту. В связи с этим, суд рассмотрел дело без исследования доказательств по нему.

Государственный обвинитель в суде подтвердил активное содействие ФИО611 органам предварительного следствия в расследовании дела, разъяснив, что оно выразилось в даче подробных первоначальных показаний в качестве свидетеля, а в дальнейшем и в качестве подозреваемого и обвиняемого, по инкриминируемому ФИО611 деянию, совершенному с его участием, изобличении иных лиц, причастных к данному преступлению, уголовное дело в отношении которых, выделено в отдельное производство, что способствовало привлечению указанных лиц к уголовной ответственности.

Исходя из указанных обстоятельств, государственный обвинитель заявил ходатайство о постановлении приговора в отношении ФИО611 на основании представления прокурора об особом порядке проведения судебного заседания в порядке главы 40-1 УПК РФ.

В суде исследовано досудебное соглашение о сотрудничестве от . . . ( т.9 л.д.228-229), представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания от . . . и документы, подтверждающие характер и пределы содействия ФИО611 предварительному следствию в раскрытии совершенного преступления в сфере незаконной миграции для расследования уголовного дела.

Так, в ходе предварительного следствия, ФИО611 дал показания, изобличающие лиц, уголовное дело в отношении которых, выделено в отдельное производство . . ., активно способствовал расследованию преступления, что подтверждается протоколами его допросов в качестве свидетеля ( т.3 л.д. 153-159), подозреваемого и обвиняемого ( т. 9 л.д. 208-215, 238-245, т. 18 л.д.88-90), протоколами очных ставок с указанными в досудебном соглашении лицами ( т.3 л.д. 160-164, т. 10 л.д. 32-35). В результате досудебного соглашения о сотрудничестве в отношении данных лиц также расследовано уголовное дело, которое направлено прокурору с обвинительным заключением. 

Суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО611 соблюдены все условия заключенного с ним досудебного соглашения о сотрудничестве, выполнены предусмотренные им обязательства, он заявил о своем согласии с предъявленным обвинением и подтвердил, что досудебное соглашение было заключено им добровольно, после консультаций и при участии защитника, поддержал свое ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства, поэтому имеются достаточные основания для постановления приговора в соответствии с положениями ст. 317.7 УПК РФ.

При этом ФИО611 известно положение о том, что если после назначения ему наказания в соответствии с положениями главы 40-1 УПК РФ будет обнаружено, что он умышленно сообщил ложные сведения или скрыл от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в порядке, установленном разделом 15 УПК РФ с последующим рассмотрением дела в общем порядке.

Изучив материалы дела, принимая во внимание позицию подсудимого, его защитника и государственного обвинителя, суд приходит к выводу, что предъявленное ФИО611 обвинение, с которым он согласился, является обоснованным и подтверждается собранными доказательствами.

Психическое состояние подсудимого сомнений не вызывает. На учете у врача психиатра он не состоял и не состоит, психическими заболеваниями не страдал и не страдает, его поведение в суде и на предварительном следствии адекватно процессуальному статусу обвиняемого и подсудимого. В связи с изложенным, суд признает ФИО611 вменяемым.

Предъявленное ФИО611 обвинение, с учетом позиции государственного обвинителя в настоящем судебном заседании, по описанию фактических обстоятельств событий преступления, соответствует диспозиции уголовного закона.

Таким образом, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО611 обоснованно, оно подтверждается собранными доказательствами по делу и его действия следует квалифицировать по ст. 322.1 ч.2 п. «а» Уголовного кодекса РФ, как организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым деяния, а также данные о личности ФИО611.

ФИО611 совершил преступление против порядка управления в сфере миграционного законодательства, которое отнесено законодателем к тяжким умышленным преступлениям. Вместе с тем, вину в совершении преступления, ФИО611 признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. ФИО611 ранее не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, социально адаптирован, имеет постоянное место жительства, где характеризуется без замечаний. Компрометирующей информацией в отношении него правоохранительные органы не располагают. Вышеуказанное, суд учитывает как смягчающие обстоятельства в силу ч.2 ст. 61 УК РФ. При назначении наказания, суд учитывает в силу п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, как смягчающее обстоятельство, активное способствование раскрытию и расследованию преступления со стороны ФИО611, что подтверждается его протоколом допроса в качестве свидетеля от . . . ( т.3 л.д. 153-159), а также последующим добросовестным поведением в ходе предварительного следствия при допросах в качестве подозреваемого и обвиняемого, где он подробно пояснил, при каких обстоятельствах было совершено преступление.

Кроме того, суд, как смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ учитывает при назначении наказания, наличие у ФИО611 малолетних детей. С учетом изложенного, суд полагает возможным применить к ФИО611 при назначении наказания положения ч.2 ст. 62 УК РФ, поскольку отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, по делу не установлено.

На основании изложенного, личности подсудимого, обстоятельств совершенного, суд приходит к выводу о возможности в настоящее время назначения ФИО611 наказания, не связанного с реальным лишением свободы, поскольку его исправление, по мнению суда, возможно без изоляции от общества, с применением ст. 73 УК РФ. В целях восстановления социальной справедливости, суд полагает необходимым назначить ФИО611 дополнительное наказание в виде штрафа. Дополнительное наказание в виде ограничения свободы не назначать. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО611 преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ.

Оснований для применения к ФИО611 положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания, суд не усматривает, поскольку не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, а также иных обстоятельств, существенно бы уменьшавших степень общественной опасности преступления, несмотря на активное содействие ФИО611 раскрытию преступления.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 307-309, 317-6, 317-7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.322.1 ч.2 п. «а» Уголовного кодекса РФ и назначить ему наказание в виде одного года шести месяцев лишения свободы со штрафом в доход государства в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в один год шесть месяцев.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства, а в случае официального трудоустройства и места работы, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, не реже двух раз в месяц являться в эти органы для регистрации, запретить посещение ФИО611 в период испытательного срока баров, кафе, ресторанов. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю- подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу.

Разъяснить ФИО1 положения ст. 317-8 УПК РФ о том, что если после назначения наказания в соответствии с положениями главы 40-1 УПК РФ будет обнаружено, что он умышленно сообщил ложные сведения или скрыл от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в порядке, установленном разделом 15 УПК РФ- о пересмотре вступивших в законную силу приговоров суда.

Вещественные доказательства: копии документов по миграционному учету, хранящиеся при деле, оставить при деле.

Приговор в части назначенной меры наказания может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с подачей жалобы через Полевской городской суд.

Судья О.Л. Логвинова